
 

              
 
 

COMUNE DI CAMPOMORONE 
Città Metropolitana di Genova 

 

 

Reg. Ord. N.  22 
 
 
OGGETTO: DIVIETO DI VENDITA BEVANDE IN CONTENITORI DI VETRO PER IL GIORNO 26 

APRILE 2024  
 

IL SINDACO 
 
 

 
PREMESSO: 
  
-che nella serata del 26/04/2024  avrà luogo il concerto dei Modena City Ramblers nella Piazza 

Marconi; 
-che tale evento porterà nella Piazza Marconi un gran numero di spettatori; 
-che per motivi di sicurezza il consumo di bevande alcoliche e non alcoliche deve avvenire a 

mezzo di bicchieri di plastica; 
-nella Piazza Marconi saranno presenti adeguati contenitori per il riciclo della carta e della 

plastica; 
 
  
VISTO: 
 
-l’art. 50 e art. 7 bis del D.Lgs 267/2000; 
-l’art. 13 della Legge n. 689/81; 
-l’art.30 comma 5 del D.lgs. n° 114/98 che vieta la somministrazione di alcolici e consente 
unicamente la vendita in determinati recipienti chiusi; 
 
VISTI gli artt. 689, 690 e 691 del Codice penale; 
  

 
VISTO il vigente Statuto Comunale 

 
 

ORDINA 
 
 
 

1. Il divieto di vendita in un raggio di 300 metri da piazza Marconi di bevande alcoliche e non 
alcoliche in recipienti di vetro e lattine di alluminio nella giornata del 26 Aprile 2024 dalle ore 17 
e fino ad oltre un’ora il termine del concerto. 
 

2. Le Forze dell’Ordine, la Polizia Locale sono incaricate, ciascuno per la propria competenza, di 
far osservare la presente ordinanza sindacale. 
 

3. Si dispone di dare ampia diffusione alla presente ordinanza. 
 

 



 

              
 
 

COMUNE DI CAMPOMORONE 
Città Metropolitana di Genova 

 

 

Avvisa che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 contro il presente provvedimento è 
ammesso ricorso al T.A.R. della Liguria entro 60 giorni dalla notifica del presente atto ai sensi della 
Legge n. 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei 
modi previsti dall’art. 8 e seguenti del DPR 1971 n. 1199 entro 120 giorni dalla notifica del presente 
atto. 
 
 
 
Campomorone, 20-03-2024 
 
 

Il Sindaco 
 

( GIANCARLO CAMPORA) 
 

firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


